[image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.11.2024

	                   № 248

Об утверждении перечня главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств бюджета городского округа города Шарыпово и подведомственных им получателей бюджетных средств

[bookmark: sub_5]В целях соблюдения принципа подведомственности расходов бюджета, в соответствии со статьями 38.1, 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 10 статьи 6 решения Шарыповского городского Совета депутатов от 19.02.2019 № 48-156 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»» статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств бюджета городского округа города Шарыпово и подведомственных им получателей бюджетных средств согласно приложению.
2. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета городского округа города Шарыпово обеспечить соблюдение бюджетных полномочий, определенных статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансового управления администрации города Шарыпово Гришину Е.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru) и  применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета городского округа города Шарыпово, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов.

Заместитель Главы города Шарыпово
по общественно-политической работе			                               И.А. Синькевич

	Приложение к постановлению
Администрации города Шарыпово
от 12.11.2024 г. № 248

Перечень главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств
бюджета городского округа города Шарыпово и подведомственных им получателей бюджетных средств

	№ строки
	Код главного
распорядителя (распорядителя) бюджетных средств бюджета городского округа города Шарыпово
	Наименование главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств бюджета городского округа города Шарыпово
	Наименование получателей бюджетных средств, подведомственных главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств бюджета городского округа города Шарыпово

	 1
	2
	3
	4

	1
	005
	Администрация города Шарыпово

	2
	012
	Муниципальное казенное учреждение "Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово"

	3
	013
	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	Муниципальное казенное учреждение "Центр бухгалтерского учета и технического обслуживания Управления образованием Администрации города Шарыпово"

	4
	019
	Контрольно-счетная палата города Шарыпово

	5
	025
	Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городских поселков Дубинино и Горячегорск Администрации города Шарыпово

	6
	031
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	муниципальное казённое учреждение "Центр бухгалтерского учета и технического обслуживания Отдела культуры"

	7
	033
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово

	8
	099
	Финансовое управление администрации города Шарыпово

	9
	117
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово

	10
	131
	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства"

	11
	133
	Муниципальное казенное учреждение "Служба городского хозяйства"

	12
	600
	Шарыповский городской Совет депутатов

image1.png